
AREA
 INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Tecnico

Ufficio Facility & Energy 
Management

Oggetto:  Affidamento diretto di lavori di realizzazione di n.6 
nuovi  punti  di  captazione  e  scarico  dell’acqua 
meteorica  sulla  copertura  del  padiglione  didattico 
Monte  Generoso  -  CIG  B1A2286377  -  CUP 
J33G24000020001
Nomina DL e CSE. 

IL DIRIGENTE DELL’AREA INFRASTRUTTURE 
E APPROVVIGIONAMENTI

Richiamato il decreto del Direttore Generale n.378 del 12/04/2024 
con il quale l’ing. Clemente Sesta è stato nominato Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) della procedura in oggetto;

Visti:

- l’art. 114, c. 4 del D.lgs n. 36/2023;

-  il DM 49/2018;

- il D.lgs 81/2008;

- il vigente Regolamento per gli incentivi per funzioni tecniche; 

Richiamato,  per  quanto  compatibile,  l’art.  7.1  del  Manuale  di 
amministrazione e contabilità;

Ritenuto necessario individuare la figura del Direttore dei Lavori e 
del  Coordinatore  della  Sicurezza  in  fase  di  esecuzione  nella 
persona dell’ing.  Clemente Sesta ai sensi dell’art.114 del D.Lgs. 
36/2023,  essendo  egli  in  possesso  dei  requisiti  all’art.98  D.lgs 
81/08;

Preso  atto  che  sono  state  acquisite  preventivamente  le 
dichiarazioni circa l’inesistenza di un conflitto di interesse, anche 
potenziale, di cui all’art. 6, comma 2 del DPR 62/2013, in allegato;

DECRETA

1. di  nominare  l’ing.  Clemente  Sesta  Direttore  dei  Lavori  e 
Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione per i lavori in 
oggetto ai sensi dell’art.114 del D.Lgs. 36/2023, essendo egli in 

Via Ravasi, 2 - 21100 Varese (VA) - Italia
Tel. +39 0332 219609
PEC: ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
"Chiaramente Insubria!"

Anno 2024
Tit. IX
Cl. 2
Fasc. 2024-IX/
2.5
N. allegati: 0
Rif. 

mailto:ateneo@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


AREA
 INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Tecnico

Ufficio Facility & Energy 
Management

possesso dei requisiti di cui al DM 49/2018 e all’art. 98 D.lgs 
81/08;

2. di  incaricare  il  Servizio  Tecnico  all’esecuzione  del  presente 
provvedimento che verrà registrato nel Repertorio generale dei 
decreti;

3. di  dare  atto  che ai  sensi  dell’art.  27 comma 3 del  D.Lgs.  n. 
36/2023, il presente provvedimento viene pubblicato sul profilo 
del committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Varese, data della firma digitale                                        

Il  Dirigente  ad 
interim

Dott. Marco 
Cavallotti

Firmato 
digitalmente

Responsabile Unico del Progetto (art. 15 D. Lgs. 36/2023): ing. 
Clemente Sesta tel. +39 0332-219609 - clemente.sesta@uninsubria.it

2


		2024-05-20T15:03:47+0200
	IT
	Marco Cavallotti




